
TRES PET. BTS 

SECTIONS ECOLE COLLEGE LYCEE ESTHETIQUES  
1er et 2ème  enfant 54,10 42,90 63,80 65,40 98,90

3ème enfant   

4ème enfant

Cotisations diocésaines 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

Frais intervenants 3,00 3,00  

TRES PET.    BTS 

SECTIONS ECOLE COLLEGE LYCEE ESTHETIQUES

1er et 2ème enfant 61,10 48,70 72,50 74,50 111,80

3ème enfant 

4ème enfant

Cotisations diocésaines 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

Frais intervenants 3,00 3,00  

TRES PET.    BTS 

SECTIONS ECOLE COLLEGE LYCEE ESTHETIQUES

1er et 2ème enfant 63,10 50,70 74,50 76,70 114,90

3ème enfant 

4ème enfant

Cotisations diocésaines 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

Frais intervenants 3,00 3,00  

TRES PET.    BTS 

SECTIONS ECOLE COLLEGE LYCEE ESTHETIQUES

1er et 2ème  enfant 70,40 56,70 84,00 86,70 128,20

3ème enfant 

4ème enfant

Cotisations diocésaines 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

Frais intervenants 3,00 3,00  

GRATUITE

Pour un revenu fiscal de référence au-delà de   46 201 €

Supplément par enfant

REDUCTION DE 60 % du tarif ci-dessus

GRATUITE

                           TARIFS MENSUELS 2023-2024 - GROUPE SCOLAIRE JEAN CASSAIGNE      

Pour un revenu fiscal de référence ne dépassant pas 30 800 €

Pour un revenu fiscal de référence compris entre  30 801 et 41 200 €

Pour un revenu fiscal de référence compris entre  41 201 et 46 200 €

REDUCTION DE 60 % du tarif ci-dessus

Supplément par enfant

REDUCTION DE 60 % du tarif ci-dessus

GRATUITE

GRATUITE

CONTRIBUTION DES FAMILLES

Supplément par enfant

REDUCTION DE 60 % du tarif ci-dessus

Supplément par enfant



COLLEGE  pour les élèves de 6° 12,00 par mois sur 10 mois jusqu'à la fin de 3ème

                 pour  les élèves de 5° - 4° - 3° 10,00 par mois sur 10 mois jusqu'à la fin de 3ème

                  nouveaux élèves de 5° 120€ 1er trimestre  et       12,00 par mois sur 10 mois jusqu'à la fin de 3ème

                  nouveaux élèves de 4° 240€ 1er trimestre  et       12,00 par mois sur 10 mois jusqu'à la fin de 3ème

                  nouveaux élèves de 3° 360€ 1er trimestre  et       12,00 par mois sur 10 mois jusqu'à la fin de 3ème

LYCEE pour les 2ndes  LGT -  AGORA 150€ 1er trimestre  par an jusqu'à la Terminale

sauf les élèves issus du collège Jean Cassaigne

pour les 1ère et Tles LGT - Agora 130€ 1er trimestre

nouveaux élèves de 1° LGT et  pro AGORA 150€ 1er + 150€ 2ème trimestre puis 150€ l'année de Terminale

nouveaux élèves de Tle LGT 150€ 1er + 150€ 2ème +150€ 3ème trimestre

257,5

DP5 = 92,00

CANTINE PRIMAIRE CANTINE MATERNELLE

4  JOURS 73,00  4 JOURS 67,00

ticket occasionnel 5,00

Forfait  30,00 Forfait 20,00

3,00 2,50

LYCEE Location tablette 85,00 aux élèves  de 3° PPRO 

Location livres 20,00 aux élèves de BAC PRO  et  CAP

(sauf Bac Pro AGORA - CAP AEPE)

cette location est facturée en une seule fois au 1er trimestre

Les cahiers de travaux pratiques pour le lycée professionnel sont facturés au 1er trimestre suivant les matières

COLLEGE  - LYCEE pour les séances de sport 1 t-shirt  + 1 sweat à commander sur le site de l'APEL

TENUE SPORT

FRAIS DE DEMI PENSION 

ticket occasionnel                        6,00            

ticket occasionnel                        5,30

COLLEGE - LYCEE              DP4 = 79,00

tarif journalier hors forfait

LOCATION LIVRES ET TABLETTES

ETUDE SURVEILLEE PRIMAIRE

tarif journalier hors forfait

GARDERIE MATERNELLE

COLLEGE - LYCEE

GARDERIE  -  ETUDE 

FRAIS  D'INTERNAT  ( repas + logement)

LOCATION-VENTE TABLETTE 


